
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第２３号 

流山都市計画事業木地区 

一体型特定土地区画整理事業 

令和５年４月 

発 行／千葉県流山区画整理事務所 

   ☎04（7150）4501 

 

ごあいさつ 
             新緑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本地区の土地区画整理事業に格別のご配慮を賜り、厚く 

御礼申し上げます。昨年度に引き続き所長を務めさせていただきます横須賀

でございます。下記にありますように、４月の人事異動により、新たな体制

で事業を推進してまいりますので、よろしくお願いいたします。 

           さて、当地区の土地区画整理事業は、つくばエクスプレス沿線の利便性の 

高い市街地の整備を目的に、平成１０年度に千葉県住宅供給公社によって 

着手され、平成１７年度から千葉県が事業を引き継いで進めてまいりましたが、皆様のご協力を 

いただき、事業もようやく最終段階にさしかかってまいりました。 

地区内の整備としましては、流山上貝塚線（松戸野田線）の道路工事や植栽工事等、一部残る 

工事を鋭意進めてまいります。 

事業についてですが、この３月に換地計画の個別説明会を開催させていただき、多くの方々に 

ご参加いただきました。今後は換地処分公告に向け、換地計画縦覧、換地計画決定等の事務手続き

を進めていく予定です。 

お気づきの点などがございましたら、ご遠慮なくお申し出ください。 

 今後とも流山市と連携し、職員一丸となって事業推進に努めてまいりますので、皆様のご理解と

ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

宜しくお願いします。（木地区担当者） 

千 葉 県 

　 管　理　移　転　課 木 地 区 換 地 課 木 地 区 工 務 課
　所 長　　横須賀　努 　課長　吉田　 功 　課長　山田　宜裕 　課長　志鹿　陽子

　　　　　美細津　昭久 　　　　　石井　卓也 　　　　　河野　健丸
　次 長　　松本　浩一 　　　　　吉政　築 　　　　　香取　伸宜 　　　　　伊藤　将巳

　　　　　小野村　美智男 　　　　　川上　航平
　次 長　　石井　一宏

　　　　　



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

土地区画整理事業について、ご不明な点等がありましたら、お気軽にご相談ください。 

個別の土地に関する第三者からの問い合わせについては、権利者からの委任状の提示をお願いしています。 

 千葉県流山区画整理事務所 〒２７０－０１６３ 流山市南流山一丁目13番地 

（換地等に関すること）木地区換地課       ☎04－7150－4501 

 （補償等に関すること）管理移転課（木地区担当） ☎04－7150－4507 

 （工事等に関すること）木地区工務課       ☎04－7150－4503 

  E-mail nagareku02@pref.chiba.lg.jp 

   HP http://www.pref.chiba.lg.jp/cs-nagare-k/index.html 

お 問 い 合 わ せ 先 

※まちづくりだよりは、過去に発行された号も含めて、上記ホームページでご覧いただけます。 

令和５年３月６日から３月２４日にかけて換地計画の個別説明会を実施しました。 

引き続き換地計画縦覧を下記のとおり実施いたします。（個別説明会と同内容の縦覧です。） 

【換地計画縦覧のお知らせ】 

縦覧期間：令和５年５月１０日（水）～令和５年５月２３日（火）※土日含む 

       午前９時００分～午後５時００分まで 

縦覧場所：流山区画整理事務所３階 入札室 

※利害関係者は換地計画について意見がある場合、施行者宛に意見書を提出できます。 

提出期限は令和５年５月２３日（火）（消印有効）まで 

【換地計画とは】 

換地処分の基礎となる事項を定めるもので、主な内容は次のとおりです・ 

・換地明細書（従前の土地と換地の明細書） 

・清算金明細書（各筆各権利者別にｈｙ王子下明細書） 

・換地図（換地の所在図） 

 

換地計画縦覧のお知らせ

 

 

区画整理今後の流れ 

【換地計画とは】 

換地計画で定める主な事項は次のとおりです。 

・換地明細書（従前の土地と換地の明細書） 

・清算金明細書（各筆各権利者別に表示した明細書） 

・換地図（換地の所在図） 

 


